



	NOTA	2,018	2,017	Var abs	Var %
<b>ACTIVO</b>		<b>9,663,558,000</b>	<b>9,140,590,000</b>	<b>522,968,000</b>	<b>6%</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>9,410,733,000</b>	<b>8,860,311,000</b>	<b>550,422,000</b>	<b>6%</b>
Efectivo y equivalentes al efectivo	4.1	319,895,000	250,686,000	69,209,000	28%
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	4.2	8,307,706,000	8,026,259,000	281,447,000	4%
Inversiones y otros activos financieros	4.3	12,867,000	24,397,612	(11,530,612)	-47%
Inventarios	4.6	92,957,000	228,977,000	(136,020,000)	-59%
Activos por impuestos.	4.4	677,308,000	329,991,388	347,316,612	105%
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>252,825,000</b>	<b>280,279,000</b>	<b>(27,454,000)</b>	<b>-10%</b>
Propiedades, planta y equipo	4.6	221,310,000	249,743,000	(28,433,000)	-11%
Activos intangibles	4.13	20,517,000	20,517,000	00	0%
Otros Activos	4.14	10,998,000	10,019,000	979,000	10%
<b>PASIVO</b>		<b>5,519,215,000</b>	<b>4,737,477,000</b>	<b>781,738,000</b>	<b>17%</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>3,041,927,000</b>	<b>3,399,697,000</b>	<b>(357,770,000)</b>	<b>-11%</b>
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar;	4.9	2,614,310,000	3,061,394,000	(447,084,000)	-15%
Pasivos por impuestos	4.10	333,567,000	287,790,000	45,777,000	16%
Pasivos no financieros	4.11	94,050,000	50,513,000	43,537,000	86%
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>2,477,288,000</b>	<b>1,337,780,000</b>	<b>1,139,508,000</b>	<b>85%</b>
Otros Pasivos	4.12	2,477,288,000	1,337,780,000	1,139,508,000	85%
<b>PATRIMONIO</b>	4.13	<b>4,144,343,000</b>	<b>4,403,113,000</b>	<b>(258,770,000)</b>	<b>-6%</b>
Capital social		500,001,000	80,820,000	419,181,000	519%
Reservas obligatorias		110,860,000	110,860,000	00	0%
Resultados acumuladas		2,892,506,000	3,646,552,000	(754,046,000)	-21%
Resultado Integral del Ejercicio		634,745,000	558,650,000	76,095,000	14%
Efectos de transición a NIIF		6,231,000	6,231,000	00	0%
<b>PASIVO + PATRIMONIO</b>		<b>9,663,558,000</b>	<b>9,140,590,000</b>	<b>522,968,000</b>	<b>6%</b>

Las notas hacen parte del conjunto completo de estados financieros.

*Maria Cecilia Pumarejo Hasbum*

Maria Cecilia Pumarejo Hasbum  
Representante Legal  
C.C. 51.958.590

*Ivan Dario Cantillo Montero*  
Ivan Dario Cantillo Montero  
Contador  
T.P 192044-T

*Angela Maria Sanguino Guzman*  
Angela Maria Sanguino Guzman  
Revisor Fiscal  
T.P 41362-T



**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCIÓN INDIVIDUALES**  
*Una Alternativa para la Vida.*  
**DEL 01 DE ENERO DE 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**  
 Cifras en pesos colombianos

	NOTA	2,018	2,017	Var abs	Var %
<b>INGRESOS DE LA OPERACIÓN PRINCIPAL</b>	<b>4.14</b>	<b>5,822,375,000</b>	<b>7,097,920,000</b>	<b>(1,275,545,000)</b>	<b>-18%</b>
Ingresos por servicios		5,822,375,000	7,097,920,000	(1,275,545,000)	-18%
<b>COSTOS</b>	<b>4.15</b>	<b>3,679,618,000</b>	<b>4,215,693,000</b>	<b>(536,075,000)</b>	<b>-13%</b>
Costo de ventas		3,679,618,000	4,215,693,000	(536,075,000)	-13%
Costo de operación				00	0%
Contratos de servicios				00	0%
<b>UTILIDAD BRUTA</b>		<b>2,142,757,000</b>	<b>2,882,227,000</b>	<b>(739,470,000)</b>	<b>-26%</b>
<b>GASTOS OPRACIONALES DE ADMON</b>	<b>4.16</b>	<b>1,771,568,000</b>	<b>1,875,320,000</b>	<b>(103,752,000)</b>	<b>-6%</b>
Beneficios a empleados.		594,325,000	335,707,000	258,618,000	77%
Fondos y Servicios.		598,694,000	438,274,000	160,420,000	37%
Impuestos.		46,897,000	53,231,000	(6,334,000)	-12%
Depreciaciones y amortizaciones.		30,044,000	48,659,000	(18,615,000)	-38%
Deterioro y otras provisiones.		332,168,000	837,348,000	(505,180,000)	-60%
Diversos.		169,440,000	162,101,000	7,339,000	5%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>		<b>371,189,000</b>	<b>1,006,907,000</b>	<b>(635,718,000)</b>	<b>-63%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>4.17</b>	<b>1,122,288,000</b>	<b>507,428,000</b>	<b>614,860,000</b>	<b>121%</b>
Ingresos financieros		00	00	00	0%
Ingresos provenientes de otras actividades		1,122,288,000	507,428,000	614,860,000	121%
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>4.18</b>	<b>546,097,000</b>	<b>667,896,000</b>	<b>(121,799,000)</b>	<b>-18%</b>
Financieros		160,740,000	198,142,000	(37,402,000)	-19%
Otros gastos provenientes de otras actividades		385,357,000	469,754,000	(84,397,000)	-18%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>947,380,000</b>	<b>846,439,000</b>	<b>100,941,000</b>	<b>12%</b>
Provisión de Renta	<b>4.19</b>	312,635,000	287,790,000		
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>634,745,000</b>	<b>558,650,000</b>	<b>76,095,000</b>	<b>14%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>634,745,000</b>	<b>558,650,000</b>	<b>76,095,000</b>	<b>14%</b>

Las notas hacen parte del conjunto completo de estados financieros.

*Maria Cecilia Pumaqueo Hasbun*

Maria Cecilia Pumaqueo Hasbun  
Representante Legal  
C.C. 51.958.590

*Ivan Dario Cantillo Montero*

Ivan Dario Cantillo Montero  
Contador  
T.P. 192044-T

*Angela María Sanguino Guzmán*

Angela María Sanguino Guzmán  
Revisor Fiscal  
T.P. 41362-T

Tel. PBX: 5885989

E-mail: [centroregionaldeoncologia@cro.com.co](mailto:centroregionaldeoncologia@cro.com.co)

Calle 16B # 12 - 24 Valledupar - Cesar  
Móviles: 315 8547167 - 320 5324008 - 301 4629066